
1 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET ZA ROK 2021 
 

Obec Hlásnice  
Hlásnice 28, 785 01 Šternberk, IČ 00635294 

                                         
 
 

Na základě zákona č 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech Územních rozpočtů ve znění pozdějších 
předpisů je předkládán  

Závěrečný účet Obce Hlásnice za rok 2021 
 

Závěrečný účet Obce Hlásnice byl schválen na 24. zasedáni ZO Hlásnice dne 30. 6. 2022 usnesením číslo 
247/24/2022. 
 
 
Na úřední desce a elektronické úřední desce Obecního úřadu Hlásnice 
 
Návrh závěrečného účtu zveřejněn dne: 10. 6. 2022 
 
Návrh závěrečného účtu sejmut dne: 7. 7. 2022             
 
Schválený závěrečný účet zveřejněn dne:  8. 7. 2022 
      
 
 
 
Závěrečný účet obce Hlásnice za rok 2021 v plném rozsahu je k dispozici k nahlédnutí na Obecním 
úřadě Hlásnice, Hlásnice 28, 785 01 Šternberk v úředních hodinách.  
 
Závěrečný účet obce Hlásnice za rok 2021 v plném rozsahu lze najít na stránkách www.obechlasnice.cz, 
v sekci Dokumenty / Závěrečný účet Obce Hlásnice. 
 
 
Zpráva o hospodaření obce Hlásnice za rok 2021 obsah: 

1) Hodnotící zpráva Obce Hlásnice 
2) Účetní závěrka Obce Hlásnice (výkaz zisků ztráty, rozvaha, příloha,                                                                                                           

                                                   výkaz FIN 2_12 vše k 31.12.2021) 
      3)  Závěrečný účet Obce Hlásnice 
      4)  Zpráva z přezkoumání hospodařeni obce za rok 2021 

 

http://www.obechlasnice.cz/


2 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE HLÁSNICE 

ZA ROK 2021 
 

 

Na základě § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

 

 

1. Plnění příjmů a výdajů obce za kalendářní rok: 

Na rok 2021 byl schválen rozpočet schodkový – do schváleného rozpočtu byl zapojen přebytek 

hospodaření minulých účetních období na pokrytí rozdílu příjmů a výdajů rozpočtu ve výši 4 300.000,- 

Kč, 144.000,- Kč bylo určeno ke splácení jistiny úvěru čerpaného v roce 2009 (financování - pol. 8124). 

Dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samosprávných celků, dobrovolných svazků obcí 

a regionálních rad sestaveného ke dni 31. 12. 2021 

 

 

  

Schválený rozpočet 
v Kč 

Upravený rozpočet 
v Kč 

Plnění 
k 31.12.2021 v Kč 

Třída 1 – Daňové příjmy 3 563 800,00 4 364 109,05 4 360 537,45 

Třída 2 – Nedaňové příjmy 392 000,00 494 117,00 469 209,17 

Třída 3 – Kapitálové příjmy 4 200 000,00 5 385 255,95 5 385 254,00 

Třída 4 – Přijaté dotace 1 011 200,00 425 976,86 425 976,86 

Příjmy celkem        9 167 000,00 10 669 458,86 10 640 977,48 

Konsolidace příjmů, tj. převody mezi účty 
obce, pol. 4134 (příjem do pokladny 
z běž.účtu       

Příjmy celkem po konsolidaci 9 167 000,00 10 669 458,86 10 640 977,48 

Třída 5 – Běžné výdaje 4 066 800,00 4 883 983,00 4 140 134,82 

Z toho převody mezi bankami       

Třída 6 – Kapitálové výdaje 9 256 200,00 9 810 411,00 1 380 034,26 

Výdaje celkem 13 323 000,00 14 694 394,00 5 520 169,08 
Konsolidace výdajů, tj. převody mezi účty 
obce – pol. 41347       
(výdaj z běž. účtu do pokladny)       

Výdaje celkem po konsolidaci 
13 323 000,00 14 694 394,00 5 520 169,08 

SALDO: Příjmy - výdaje -4 156 000,00 -4 024 935,14 5 120 808,40 

Třída 8 – Financování 4 156 000,00 4 024 935,14 -5 120 808,40 

8115 „Prostředky minulých let“ (změna stavu 

bankovních účtů 1.1. - 31.12. 2021) 4 300 000,00 4 168 935,14 -4 968 545,40 

To znamená: PS (počáteční stav) – (mínus) KS (konečný stav) BÚ (bankovních účtů) obce se rovná:   
6.222.341,46 Kč (stav  k 1.1. 2021)  mínus  11 190 886,86 Kč (stav k 31.12.2021) = -4 968 545,40 Kč  

 

Z tabulky je zřejmé hospodaření obce s přebytkovým rozpočtem ve výši 5 120 808,40 Kč rozdíl 

příjmů a výdajů (tř. 1–4 mínus tř. 5-6) je kladný  a z toho splátka úvěru ve výši 144.000,- Kč.   

 



3 

 

a) Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou přílohou k závěrečnému účtu a jsou také k nahlédnutí v kanceláři Obecního 

úřadu Hlásnice (Výkaz Fin 2-12 M). 

 

b) V souladu s ustanovením § 16 zákona bylo v roce 2021 provedeno 11 rozpočtových opatření. 

V upraveném rozpočtu (rozpočtová opatření) nebylo využito prostředků z minulých let,  ale naopak  

bylo stav prostředků se zvýšil o 4 968 545,40 Kč   

 

c) K vyššímu plnění daňových příjmů oproti schválenému rozpočtu došlo především z důvodu vyššího 

výnosu na dani z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti (pol. 1111) a na dani z příjmu 

právnických osob  (pol. 1121). 

 
d) Tabulka dotací a návratných finančních výpomocí přijatých v roce 2021 

 

Poř. 
č. 

Poskytovatel 
dotace 

Akce ÚZ Částka 

1.  
Olomoucký 

kraj 
Dotace volby 98071 31 000,00 Kč 

2.  
Olomoucký 

kraj 
Kompenzační bonus  98037 41 603,86 Kč 

3.  
Olomoucký 

kraj 
Příspěvek na výkon státní správy   70 800,00 Kč 

4.  
Olomoucký 

kraj 
Dobrovolnictví podporuje regiony 00581 0,00 Kč 

5.  
Olomoucký 

kraj 
Chodníky a VO v obci Hlásnice – část I. etapy, 
chodníky sever 

00443 218 353,00 Kč 

6.  
Olomoucký 

kraj 
Renovace vstupních dřevěných dveří kaple sv. 
Jiří včetně kovaných prvků. 

00551 25 500,00 Kč 

7.  
Olomoucký 

kraj 
Dokončení nového ÚP obce Hlásnice 00441 38 720,00 Kč 

     CELKEM   425 976,86 Kč 

 

e) Ve schváleném rozpočtu byly plánované kapitálové příjmy ve výši 4 200.000,- Kč. Skutečnost  

    za prodej pozemků v roce 2021 činila 5 385 255,95 Kč  (Pol. 3111) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

2. Údaje o hospodaření s majetkem: 
 

a) V roce 2021 byl pořízen tento majetek: 

 

- Drobný dlouhodobý hmotný majetek (účet 028) do výše 40.000,- Kč za položku v celkové   

  hodnotě 96 419,58 Kč, z toho: 

                           

Inv.č. Popis Kč 

  202101 Okružní pila 4 840,00 

  202102 Vakuovací balička potravin 3 004,00 

  202106 Elektro přip.el.úřední desky (EÚD) 12 747,00 

  202107 BEKO skl.varná deska HIC 64404T 4 940,31 

  202108 BECO trouba BIM 24301BS 5 734,19 

  202110 Ohřívač Dražice OKCE 160 8 714,00 

  202109 BECO Digestoř HNT 62210B 1 984,28 

  202111 Nádoba na posyp 300l 16 915,80 

  202113 Veř.osvětlení ROVINKA 15 972,00 

  202114 Mob.tel.vivo Y20s Obsidian Black 4 028,00 

  202116 BEKO mikrovlnná trouba MGB25332BG 4 316,00 

  202117 BEKO chladnička BU1103N 4 913,00 

  202118 BEKO myčka DSS28121X 8 311,00 

 CELKEM 96 419,58 

               

 

 

Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (účet 022) v celkové hodnotě  47 498,54 Kč, z toho: 

Mulčovač    47 498,54 Kč 

 

b) Na podrozvahových účtech eviduje obec k 31.12.2021: 

- jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek (jiný DDHM), který nesplňuje hranici DDHM 028, ale 

současně vyžaduje jeho evidenci, v celkové hodnotě 179 382,60 Kč, účet 902, 

- jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek (jiný DDNM). Který nesplňuje hranici DDNM 018, ale 

současně vyžaduje jeho evidenci v celkové hodnotě 3 658,- Kč, účet 901,  

- ostatní majetek – účet 909: majetkový vklad do MAS Šternbersko, o.p.s. ve výši 432,00 Kč. 

- majetek vypůjčený dle smlouvy o výpůjčce  

- nádoby na separovaný odpad od firny EKO-KOM, a.s., ve výši 36.538,-Kč, účet 966,  

       - elektronická úřední deska od MAS Šternberkso o.p.s. ve výši 121 000 Kč účet 992                                                                      

- dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv, účet 974: A) majetek pronajatý od firmy Marius 

Pedersen, s.r.o., Šternberk, ve  výši 28 620,-, B) dle smlouvy o realizaci překládky sítě el. 

komunikací (změna trasy komunikačního vedení v souvislosti s výstavbou infrastruktury do 

rozvojové plochy Rovinka) s Českou tel. Infrastrukturou, a.s. pro akci: chodníky ve výši 416.006,00 

Kč, celkem: 444.626,- Kč. 

. 

 

 



5 

 

c) Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek k 31.12. 2021 v celkové výši 6 896 657,76 Kč, 

z toho: 

• Infrastruktura – místní komunikace do rozvojové plochy Rovinka (vnější pozemní komunikace – 

I.etapa) ve výši   2 069 567,65 Kč, vyhotovení geometrického plánu a ostatní geodetické práce, 

projektová dokumentace, správní poplatky, vsakovací jímky a test, stavební a zemní práce včetně 

propustku pro budoucí místní komunikaci (účet 042 0001), 

• Stavba vodovodní přípojky k domu č.p. 28 OÚ – projektová dokumentace ve výši 3.630,00 Kč 

(účet 042 0002), 

• Technické zhodnocení zázemí sportoviště (samostatné sociální zázemí u KD včetně pergoly) - 

součástí je zpevněná plocha u stavby: 741 472,98 Kč (účet 042 0004) 

• Rekonstrukce chodníku u kaple ve výši 67.256,00 Kč, z toho: 10.000 Kč správní poplatek, 

30.250 Kč projektová dokumentace, 22.500 Kč zemní práce (účet 042 0005), 

• Infrastruktura – místní komunikace Obytná zóna Rovinka (vnitřní pozemní komunikace – 

II.etapa) ve výši 300 181,80 Kč, projektová dokumentace včetně úprav a změn, geodetické práce 

(účet 042 0008)  

• Vybudování chodníků v obci ve výši 452 813,08 Kč, projektová dokumentace, technické 

inženýrství, správní poplatky, geodetické práce (účet 042 0009) 

• Vybudování parkoviště u hřbitova ve výši 44.165,00 Kč, projektová dokumentace (účet 042 

0010), 

• Obnova budovy OÚ ve výši 197.230,00 Kč, projektová dokumentace (účet 042 0011), 

• Rozšíření kapacity vodovodu v Hlásnici ve výši 246.095,00 Kč, projektová dokumentace, 

správní poplatky (účet 042 0014), 

• Účelová komunikace Rovinka ke hřbitovu ve výši 1.207.336,52 Kč, geodetické práce, 

projektová dokumentace, stavební a zemní práce včetně propustku, materiál, mzdy, pronájem 

techniky aj. (účet 042 0015), 

• Nové veřejné osvětlení Rovinka ve výši 232 578,25 Kč elektropráce, elektromateriál a zapůjčení 

techniky (042 0017), 

• Vybudování chodníku Rovinka 6.189 Kč (účet 042 0019), 

• Infrastruktura - NN Obytná zóna Rovinka ve výši 123 243,05 Kč (042 0020), 

• Povrchová kanalizace (dešťová) KD, Rovinka ve výši  576 020,14 Kč, geodetické práce, 

projektová dokumentace včetně úprav, stavební a zemní práce včetně všaků, materiál, mzdy, 

pronájem techniky aj. (042 0023), 

• Vodovod již zařazený – vyjmutá vodoměrná šachta pro prodej panu Š. – není na obecním 

pozemku ve výši 11 858,- Kč, (0420025) 

• Rovinka pozem.komunikace II. etapa – úprava rozpočtu   12 100,- Kč  (0420026) 

• Betonová opěrná zídka pod chodníkem – materiál   22 354,- Kč (0420027) 

• Chodníky a veř.osvětlení I.etapa – materiál,práce,stav,dozor  558 884,24 Kč  (0420028) 

• Rekonstukce kuchyňky komunitní centrum – materiál 26 683,00 Kč  (0420301) 

 

d) Při inventuře obecního majetku za rok 2021 nebyly zjištěny žádné inventarizační ani účetní rozdíly. 

e) Obec Hlásnice nevedla během roku 2021 hospodářskou činnost. 



6 

 

f) Zastavěný majetek k 31. 12. 2021 – obec nemá majetek v zástavě. 

g)  Obec jako vybraná účetní jednotka začala poprvé k 31.12.2011 svůj majetek podle zákona (z. č. 

563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění, ČÚS č. 708, v platném znění, vyhl. 410/2009 Sb., 

v platném znění) účetně odepisovat, a to prostřednictvím účtů oprávek. Souvztažným účtem 

k účtům oprávek je účet 551 Odpisy dlouhodobého majetku. Výše oprávek k jednotlivému majetku 

obce jsou patrné z účetní závěrky – výkaz Rozvaha ve sloupci 2 Období běžné, korekce, jež je 

přílohou závěrečného účtu. 

h) V roce 2021 došlo na základě rozhodnutí Zastupitelstva obce Hlásnice k těmto dispozicím 

s majetkem obce či nabytí do majetku obce: 

Pozemky:  - viz příloha strana č. 5 oddíl B1 Informace podle § 66 odst. 6 

  Stavby: - bez pohybu 

 

Podrobné údaje o hospodaření s majetkem (včetně oprávek) jsou k dispozici v kanceláři Obecního úřadu 

Hlásnice v zákonem předepsaných výkazech (Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2021). 

 

 

3. Významnější opravy v roce 2021 – náklady: v r. 2021 nebyly provedeny významnější 

opravy.  

 

 

 4,   Finanční situace obce k 31.12. 2021    

 

 Stav ZBÚ obce k 1. 1. 2021                  6 222 341,46 Kč 

                    z toho běžný účet u  ČSP     5 543 327,16 Kč 

                                                  u ČNB       679 014,30 Kč 

 

 Stav ZBÚ obce k 31. 12. 2021             11 190 886,86 Kč 

                    z toho běžný účet u  ČSP    10 368 601,50 Kč 

                                                  u ČNB        822 285,36 Kč 

                        

V roce 2021 obec nepřijala žádnou jinou půjčku, ani návratnou finanční výpomoc. 

 

IV.  Dlouhodobé závazky obce: 

Stav účtu 451 0200 Dlouhodobé úvěry k 31. 12. 2021    144.000,00 Kč 

stav účtu  459 Ostatní dlouhodobé závazky k 31. 12. 2021                       20 000,00 Kč 

(20 000,- Kč přijatá kauce a jistota pro případnou úhradu budoucí pohledávky 

pronajímateli obci Hlásnice nájemci bytů č. 1 a č. 2 v domě č.p. 28 v Hlásnici)                      

Cizí prostředky celkem  164 000,00 Kč 
 

VI. Stav účtu 261 pokladna k  31.12.2021:      8 263,00  Kč 

 

 

5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

V roce 2021 došlo v rámci finančního vypořádání se státním rozpočtem za rok 2020 k vratce 

nevyčerpané neinvestiční dotace na volby do zastupitelstev krajů a do Senátu Parlamentu ČR konané 

v 10/2020  ve výši 5 679,- Kč. 

 

 



7 

 

6. Tvorba a použití fondů 

Obec Hlásnice netvoří žádný fond dle z. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ÚSC, v platném 

znění. 

 

 

7.      Stav přijatých nesplacených úvěrů a půjček 

Obec v roce 2009 čerpala úvěr ve výši 1.600.000,- Kč na vlastnický podíl ve VHS Sitka, s.r.o. 

Šternberk. 

Stav účtu 451 0200 (dlouhodobé úvěry) k 31.12.2021: 144  000,00 Kč 

splatnost úvěru 31.12.2022 (zůstává 12 splátek po 12 000,- Kč) 

Splaceno k 31.12.2021: 1.456.000,00 Kč 

z toho splacená jistina v roce 2021:  144.000,00 Kč 

V roce 2021 bylo zaplaceno na úrocích z úvěru:   3 667,20 Kč 

 

 

8.       Stav poskytnutých nesplacených půjček 

Obec Hlásnice neposkytla v r. 2021 žádné fyzické ani právnické osobě půjčku, ani neeviduje žádnou 

poskytnutou půjčku 

 

9.        Poskytnuté dotace 

 
V roce 2021 nebyly poskytnuty žádné dotace ani návratné finanční výpomoci 

 

 

10.      Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

Přezkoumání hospodaření Obce Hlásnice za rok 2021 provedl odbor kontroly Krajského úřadu 

Olomouckého kraje Olomouc na základě písemné žádosti obce v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 

přezkoumávání hospodaření ÚSC a dobrovolných svazků obcí, v platném znění. 

Závěr zprávy zní: Při přezkoumání hospodaření obce Hlásnice za rok 2021 nebyly zjištěny chyby  

a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních 

samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, v platném znění). 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření je přílohou závěrečného účtu. 

 

 

V Hlásnici dne 8. 6. 2022 

 

Zpracoval:        Schválil: 

Milan Dvořák, účetní obce      Marián Marghold, starosta obce  


		2022-07-07T17:00:52+0200
	Marián Marghold




